REQUERIMENTO N.º                      de 2022

(da Senhora Aline Gurgel)

Requer  urgência  para  apreciação Projeto
de Lei nº 2.497, de 2019 , que Altera a Lei
nº  11.959, de 29 de junho de 2009, que
"Dispõe  sobre  Política  Nacional  de
Desenvolvimento  Sustentável  da
Aquicultura e da Pesca", para incluir entre
as  competências  do  Poder  Público,  as
ações de repovoamento com alevinos nas
águas interiores e continentais.”

Senhor Presidente:

Representando  a  maioria  absoluta  da
composição da Câmara, requeremos a Vossa Excelência, com base
no art. 155 do Regimento Interno, urgência para apreciação Projeto
de Lei  nº  2497,  de 2019 (Da Sra.  Aline Gurgel  – REP-AP),  que
“Altera a Lei nº 11.959, de 29 de junho de 2009, que "Dispõe sobre
Política Nacional de Desenvolvimento Sustentável da Aquicultura e
da Pesca", para incluir entre as competências do Poder Público, as
ações  de  repovoamento  com  alevinos  nas  águas  interiores  e
continentais.

Sala das sessões, em 08 de novembro de
2022.

Respeitosamente,

*C
D2

26
06

18
72

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Gurgel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226061872900

RE
Q

 n
.1

58
5/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
2

11
:5

9:
46

.1
57

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Aline Gurgel)

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação Projeto de Lei nº 2.497, de

2019 , que Altera a Lei nº 11.959, de 29 de

junho de 2009, que "Dispõe sobre Política

Nacional de Desenvolvimento Sustentável

da Aquicultura e da Pesca", para incluir

entre as competências do Poder Público,

as ações de repovoamento com alevinos

nas águas interiores e continentais.”

Assinaram eletronicamente o documento CD226061872900, nesta ordem:

 1  Dep. Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)

 2  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 3  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 4  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 5  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 6  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 7  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 8  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(p_5870)

 9  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 10  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Gurgel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226061872900

RE
Q

 n
.1

58
5/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
2

11
:5

9:
46

.1
57

 -
M

es
a